reparaciones o readaptaciones de lo existente, y en todo caso llevadas a cabo

en zonas de escasa relevancia artística, salvo la imprecisa referencia al alero

de la pared de la iglesia.

APENDICE DOCUMENTAL

1196, DICIEMBRE, 28.

Bartolomé, prior de San Román, concede a Martín, monje del monasterio, la heredad

que fue del maestro luan en el alfoz de San Román, un solar en Santibáñez y la serna

del Henar, añade además por dos años el diezmo de Barrio y la tercia de Santibáñez,
una carral de vino y dos tocinos. Fray Martín se compromete a llevar a cabo diversas
construcciones en el monasterio.

AHN., San Román, 1741/13.

a b c d e f g h i k 1 m n o p g r s z

/ In dei nomine. Sciant omnes tam presentibus quam futuris quod ego Bartolomeus prior
Sancti Romani asensu et uoluntate tocius capituli nostri / donamus tibi et concedimus

fratri nostri Martino et ad opera Sancti Romani ipsam hereditantem quam magister
lohannis emit de Alfonso Lopez et de / filio suo Munio Alfonso ab integro quamtum

29 Como señala GONZALEZ, julio, «San Román...», op. cit., pág. 43.
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pertinet in toto alfoz de Sancti Romani de Pennas et insuper damus tibi Martinus frater

unum so- / larem in Sancto Iohanne in quam habitat Iohannem Romanum et damus
tibi Martinus frater la serna de Fenar et in perpetuam ualituri et insuper damus tibi per

duos annos / totum decimum de Barrio et la tercia de Sancto Iohanne et una carral de
uino et duos tocinos. Et ego Martinus frater promitto uobis domno Bar- / tolomeo et

tocius capituli uestri quod ego facio el sobrado de pariete ecclesie usque in coquine, et
la bodega de Tuso et las troxes, los uzos, / et las finiestras de cal et de canto, et las

parietes de argamassa, et de madera, et de sarzos, et teias complimiento. Et si aliquis

prior uel / horno facturo nostrum disrumpere uoluerit neque per iram nec obedienciam
sit maledictus et excomunicatus et ludas traditore in inferno damp- / natus el pectet in

capto C morabetinos cui uocem suam dederit et si Martinus frater torto acceperit tornese
uasallo de qualquisiere qui lo tenga a derecho.

/ Facta karta in die Innocentum sub era Ma CCa XXXa 11111. Regnante rex Illefonso
cum regina Elionor in Toleto et in Castella et Estrematura . / Aldericus episcopus in
Palentina sedis. Mauricus episcopus in sede Legionensis . Petrus Garciaz de Lerma
maiordomus regis. Didaco Lopez del Faro / alfierez. Rodericus Petriz de Mala Uilla
merinus maior . Hec sunt testes: Domnus Petrus camararius testis, Coxinus testis, Don
Guillem testis, / Martinus sacerdos testis. lohannes sacerdos testis , Romio testis , Dominicus
Andres testis, Johan Pelaez testis , et concilio de Sancti lohannis et de Barrio uisores /
et auditores et hic sumus testes. Domus Osorius dominante Castello Sancti Romani testis.
Petrus Gonzaluez testis, Rodericus Gonzaluez testis, Gomez / Paiar testis , Garcia Petrez
testis, Gonzaluo Martinez testis / Martinus scripsit.
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